20/11/2020

Prefeitura Municipal de Pato Branco

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

RELATORIO DA GESTAO FISCAL - DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - Janeiro a Agosto 2020

RGF — ANEXO 5 (LREF, art. 55, Inciso III, alinea "a")

IDENTIFICACAO
DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA
()

OBRIGACOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e | Restos a Pagar

Nio Pagos Empenhados e

Nio Liquidados

L. de Exercicios
Do Exercicio

(©)

De Exercicios
Anteriores

(@)

Anteriores

(b)

Demais
Obrigacdes
Financeiras

(e)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA
(ANTES DA
INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO) !
H=@-(b+c+d+e)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E
NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO
®

EMPENHOS NAO
LIQUIDADOS
CANCELADOS
(NAO INSCRITOS
POR
INSUFICIENCIA
FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA
(APOS A INSCRICAO
EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)
h)=(f-g)

TOTAL DOS
RECURSOS  NAO
VINCULADOS (1)

1.979.743,17

4.593,98

865.179,02

1.109.970,17

1.109.970,17

Recursos Ordinarios

1.979.743,17

4.593,98

865.179,02

1.109.970,17

1.109.970,17

Outros Recursos ndo

Vinculados

TOTAL
RECURSOS
VINCULADOS (IT)

DOS

(68.333,11)

(607.155,72)

538.822,61

538.822,61

Recursos Vinculados ao

RPPS

Recursos de Operagdes

de Crédito

Recursos de Alienagdo

de Bens/Ativos

Recusos Vinculados a

Precatorios

Recursos Vinculados a

Depositos Judiciais

Outros Recursos

Vinculados

(68.333,11)

(607.155,72)

538.822,61

538.822,61

MOACIR GREGOLIN

Presidente

MARCIA REGINA ZANOELO
Contadora - CRC/PR n°. 27.823/0-3

GEAN GERONIMO DRANKA
Controlador Interno

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana no dia 21/09/2020. Edigdo 2100
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/ABD73E2F/03AGdBq271UwMfLpE4EziDnyZT4_-WDmKPUQqzIF2_Rbm4We7SksRCz42d485eC-J-iL19...

Publicado por:

Marcia Regina Zanoelo
Codigo Identificador: ABD73E2F

m



