ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL - DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - Janeiro a Agosto 2020

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

IDENTIFICAÇÃO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	,				DISPONIBILIDADE DE	RESTOS A PAGAR	EMPENHOS NÃO	DISPONIBILIDADE DE
DOS RECURSOS		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados	Demais Obrigações Financeiras	CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM	EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO	LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS	CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
		De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)	de Exercícios Anteriores (d)	(e)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) 1 (f) = (a - (b + c + d + e))	EXERCÍCIO (g)	POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)	NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (h) = (f - g)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	1.979.743,17	-	-	4.593,98	865.179,02	1.109.970,17	-	-	1.109.970,17
Recursos Ordinários	1.979.743,17	-	-	4.593,98	865.179,02	1.109.970,17	-	-	1.109.970,17
Outros Recursos não Vinculados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)	(68.333,11)	-	-	-	(607.155,72)	538.822,61	-	-	538.822,61
Recursos Vinculados ao RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recursos de Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recusos Vinculados a Precatórios	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recursos Vinculados a Depósitos Judiciais	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outros Recursos Vinculados	(68.333,11)	-	-	-	(607.155,72)	538.822,61	-	-	538.822,61

MOACIR GREGOLIN

Presidente

MÁRCIA REGINA ZANOELO

Contadora - CRC/PR nº. 27.823/O-3

GEAN GERONIMO DRANKA

Controlador Interno

Publicado por: Márcia Regina Zanoelo Código Identificador: ABD73E2F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/09/2020. Edição 2100 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/